
 

 

DIA-4200-1/EG-2023 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

SMLUVNÍ STRANY 

Actum X, s.r.o. 

se sídlem: Plynární 1617/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 05908841, DIČ: CZ05908841 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 272831 

zastoupená: Michaelou Madovou, zmocněncem na základě plné moci ze dne 11. října 2021 

(„Actum“) 

a 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem: Na vápence 915/14, Žižkov, Praha 3  

IČO: 17651921 

(„Klient“) 

(Actum a Klient společně „Smluvní strany“ a jednotlivě, dle kontextu daného ustanovení či 
skutkových okolností jen „Smluvní strana“) 

UZAVÍRAJÍ podle ustanovení §1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(„Občanský zákoník“), tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb („Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých povinností stanovených v této Smlouvě a se záměrem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění této Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Klient má zájem na spolupráci a poskytnutí služeb společností Actum pro realizaci projektů Klienta 
za účelem vývoje, rozvoje anebo údržby digitálních produktů Klienta, ať již existujících v době 

podpisu této Smlouvy či budoucích.  

1.2. K naplnění účelu uvedené v čl. 1.1 může Actum Klientovi na základě této Smlouvy a dle aktuálních 
požadavků Klienta poskytnout Klientovi odborné poradenství a konzultační služby spočívající 
zejména v technických a odborných konzultacích, vývoji softwaru, testování, business a technické 
analýze, a projektovém řízení (společně jako „Služby“). 

2. UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

2.1. Tato Smlouva má povahu smlouvy rámcové. Konkrétní konzultační, vývojové a další činnosti 
spojené s vývojem, rozvojem či údržbou digitálních produktů Klienta bude Actum poskytovat dle 

prováděcích smluv (“Dílčí smlouva“) uzavřených na základě jednotlivých objednávek zaslaných e-



 2 

mailem či jinou písemnou formou postupem popsaným v tomto čl. 2 („Objednávky“). Tato 

Smlouva nezavazuje kteroukoliv ze Smluvních stran k uzavření jakékoliv Dílčí smlouvy.  

2.2. V Dílčích smlouvách bude vždy specifikován alespoň: 

a) předmět Služby,  

b) datum zahájení poskytování Služeb a datum ukončení poskytování Služeb,  

c) Odměna za poskytnutí Služeb, případně sazba(y) za člověkoden specialistů Actum dle 

které(ých) bude Odměna za poskytnutí Služeb určena. 

2.3. Vzor Dílčí smlouvy je připojen jako Příloha č. 1 této Smlouvy. 

2.4. Smluvní podmínky stanovené touto Smlouvou jsou nedílnou součástí Dílčích smluv uzavřených 
mezi Smluvními stranami v době účinnosti této Smlouvy. Jednotlivé smluvní podmínky této 

Smlouvy jsou zavazující pro obě Smluvní strany, pokud nebude některá smluvní podmínka 
v příslušné Dílčí smlouvě výslovně dohodnuta jinak, v případě rozporu mají přednost podmínky 
stanovené v Dílčí smlouvě. 

2.5. Objednatel zašle způsobem uvedeným v čl. 2.1 Actum Objednávku a Actum potvrdí nebo odmítne 
Objednávku bezprostředně po jejím přijetí, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejím 
doručení. Pokud Actum Objednávku neodmítne a zároveň nevyjádří nesouhlas s požadavky 
uvedenými v Objednávce, informuje o tom Klienta ve stejné lhůtě a zároveň navrhne změnu 
Objednávky. Smluvní strany se dohodly, že Objednávka je ze strany Actum odmítnuta, pokud 

Klient neobdrží od Actum ve lhůtě dle věty první tohoto článku žádnou reakci. 

2.6. Dílčí smlouva na poskytování služeb je mezi Smluvními stranami uzavřena okamžikem 
bezvýhradného přijetí posledního návrhu Objednávky dle předchozího čl. 2.5 ze strany Klienta či 
Actum. Ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se ve vztahu k uzavírání Objednávek a 

Dílčích smluv výslovně vylučuje. 

3. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1. Za poskytování Služeb se Klient zavazuje platit společnosti Actum pravidelnou měsíční odměnu 
(„Odměna“), jež bude stanovena jako součet dílčích částí Odměny vypočtených postupem 

dle čl. 3.2 níže. 

3.2. Výpočet dílčích částí Odměny za Služby Actum. Odměna bude vypočtena jako součet času 
vynaloženého všemi specialisty Actum zapojenými do poskytování Služeb v daném kalendářním 

měsíci a poskytujícími tytéž Služby vynásobeného sazbou za člověkoden sjednanou pro danou 

Službu v předmětné Dílčí smlouvě. Pro výpočet Odměny se dále použijí následující pravidla: 

a) Za člověkoden, během kterého příslušný specialista Actum odpracoval méně než 8 
hodin z důvodu výlučně na straně Actum, bude cena za Služby poskytnuté tímto 
specialistou vypočtená jako násobek (i) sazby za člověkoden daného specialisty Actum 
a (ii) podílu počtu hodin odpracovaných tímto specialistou v daný den a čísla 8.  

b) Doba, po kterou nemohl specialista Actum poskytovat Služby z důvodu chybějící instrukce 
nebo jiné součinnosti ze strany Klienta, jenž je nutná k poskytování Služby ze strany 
daného specialisty Actum, se zahrne do výpočtu Odměny a jejich dílčích částí stejně jako 
doba, po kterou specialista Actum Službu skutečně poskytoval. 

c) Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud specialista Actum neposkytuje Služby na 
základě důvodů uvedených v čl. 8.9, nenáleží Actum po dobu, po kterou specialista Actum 

neposkytoval Služby, žádná Odměna. 

3.3. Podklady pro výpočet Odměny 

a) Před vystavením Faktury (jak je tento pojem definován níže) doručí společnost Actum 

prostřednictvím kontaktní osoby Actum, nebo v odůvodněných případech jinak, kontaktní 



 3 

osobě Klienta výkazy práce (neboli timesheety) specialistů Actum, jež budou sloužit jako 
podklad pro vystavení Faktury Actum za Služby poskytnuté v příslušném měsíci 
(„Podklady“).  

b) Klient se zavazuje zahájit bez zbytečného odkladu proceduru kontroly Podkladů. Jakékoli 
výhrady k Podkladům týkající se nesrovnalostí mezi časem zaznamenaným v Podkladech 
a časem skutečně stráveným poskytováním Služeb sdělí Klient společnosti Actum do 5 
pracovních dnů od doručení Podkladů. Ve výhradě Klient identifikuje spornou položku v 
Podkladech a důvod, pro který se Klient domnívá, že konkrétní položka Podkladů je 
nesprávná. 

c) Klient schválí Podklady jejich výslovným odsouhlasením. Společnost Actum je oprávněna 
vystavit Fakturu až po schválení Podkladů ze strany Klienta.  

d) Klient může odmítnout schválení jednotlivé položky Podkladů pouze v případě 

nepravdivosti konkrétního záznamu uvedeného v Podkladech. Odmítnutí schválení 
položky Podkladu musí být učiněno výslovně ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od doručení 
Podkladů. Neschválí-li Klient a neodmítne-li Podklady ve výše stanovené lhůtě, je 
společnost Actum oprávněna pozastavit plnění, a to s okamžitou účinností a až do doby 
schválení Podkladů ze strany Klienta. Zároveň je Actum oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy, nedošlo-li k nápravě ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) pracovních dnů. Tím 
není dotčen nárok Actum na úhradu odměny za veškeré poskytnuté Služby.  

e) Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby veškeré výhrady vznesené Klientem k Podkladům 
byly vyřešeny během pěti (5) pracovních dní po jejich doručení kontaktní osobě Actum.  

f) Nepodaří-li se Smluvním stranám dosáhnout shody ohledně sporných položek 
v Podkladech během pěti (5) pracovních dní po doručení výhrad Klienta k Podkladům 
Actum, Actum vystaví Fakturu na část Odměny za poskytnutí Služeb vypočtenou dle 
jednotlivých položek Podkladů, ke kterým nebyly vzneseny výhrady a Klient se zavazuje 
takovou částku zaplatit. Smluvní strany budou pokračovat v jednání s cílem včasného 
řešení existujícího rozporu oboustranně přijatelným způsobem. Actum vystaví Fakturu na 

zbývající část Odměny v souladu s dohodou Smluvních stran bez zbytečného odkladu poté, 
co Smluvní strany dosáhnou dohody ohledně sporných položek Podkladů. 

3.4. Nárok na Odměnu vznikne v poslední den každého kalendářního měsíce, během kterého 
společnost Actum poskytovala Klientovi Služby. V případě vypovězení nebo jiného ukončení Dílčí 
smlouvy k jinému dni, než je konec kalendářního měsíce, vzniká nárok na Odměnu za Služby 
poskytnuté v měsíci, v němž Dílčí smlouva zanikla v důsledku výpovědi, v poslední den výpovědní. 

3.5. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud nebude poskytnuta Služba 
v předpokládaném rozsahu dle Dílčí smlouvy z některého u důvodů uvedených v čl. 8.9, výpočet 
Odměny bude stanoven podle skutečně poskytnutých Služeb na základě Podkladů. 

4. FAKTURACE 

4.1. Společnost Actum bude provádět fakturaci Odměny jedenkrát (1x) měsíčně.  

4.2. Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH). V rozsahu, v jakém jsou Služby předmětem 

daně z přidané hodnoty, bude k fakturované Odměně tato daň připočtena v zákonné výši. Daň 
z přidané hodnoty bude zaplacena zároveň s platbou za poskytování Služeb. 

4.3. Odměna bude placena bankovním převodem na bankovní účet uvedený na Faktuře vystavené 
společností Actum, přičemž Klient svou povinnost úhrady Odměny splní odesláním příslušné 
částky na účet uvedený na Faktuře. 



 4 

4.4. Smluvní strany se dohodly a Klient souhlasí s tím, že fakturace probíhá elektronicky a vystavené 
Faktury jsou Klientovi zasílány ve formátu .pdf v elektronické podobě do datové schránky 
Digitální a in formační agentury (ID yukd8p7). 

4.5. Odměna anebo její část a případně i jakékoliv další platby plynoucí ze Smlouvy, popř. Dílčích 
smluv, jsou hrazeny na základě daňového dokladu – faktury („Faktura“); součástí Faktury jsou 

i schválené Podklady dle čl. 3.3. Veškeré Faktury jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů, není-li mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě dohody Smluvních stran o jiné době splatnosti, 
nesmí být tato doba kratší než třicet (30) dnů od vystavení Faktury. Rozhodným dnem uhrazení 
Faktury se rozumí den odeslání příslušné částky na z účtu Klienta na účet uvedený na faktuře. 

4.6.  Jakékoliv nároky vznesené Klientem dle této Smlouvy nemají vliv na Klientovu povinnost řádně 
zaplatit částky uvedené na Faktuře vystavené v souladu s touto Smlouvou, není-li v dané Dílčí 
smlouvě dohodnuto jinak. 

4.7. V případě prodlení Klienta se zaplacením Odměny o více jak patnáct (15) pracovních dní, pokud 

byl Klient o takovém prodlení informován, se uplatní zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené 
příslušným nařízením vlády. 

4.8. Klient má po dobu splatnosti Faktury nárok na její vrácení, a to i opakovaně, pokud není bezchybně 
vystavena anebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů České republiky anebo k ní nebyly přiloženy Podklady. Vrácením takové Faktury se doba 

splatnosti a lhůta pro posouzení bezchybnosti Faktury přerušuje a po dodání opravené faktury 
začíná běžet lhůta nová. 

5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A KONTAKTNÍ OSOBY 

5.1 Společnost Actum je povinna poskytovat Služby výlučně prostřednictvím specialistů Actum, jejichž 

zapojení do poskytování Služeb bude Klientem předem odsouhlaseno. Pro účely této Smlouvy se 
za specialisty Actum považují zaměstnanci Actum anebo zaměstnanci subdodavatelů Actum anebo 

subdodavatelé Actum či jejich subdodavatelů, podnikají-li jako osoba samostatně výdělečně činná, 
které Actum pověří poskytováním Služeb svým jménem a na svůj účet pro danou uzavřenou Dílčí 
smlouvu. V případě plnění prostřednictvím jiné osoby odpovídá společnost Actum, jako by plnila 

sama. 

5.2 V případě, že specialista Actum při poskytování Služeb poruší podstatným způsobem své 
povinnosti („Porušující specialista“), a to včetně způsobení újmy Klientovi úmyslně nebo hrubou 
nedbalostí anebo tím, že bez řádného důvodu nebude poskytovat Služby na místě poskytování 
Služeb určeném dle čl. 6 nebo poruší-li své povinnosti opakovaně méně podstatným způsobem 
(„Hrubé porušení“), má Klient právo žádat nahrazení Porušujícího specialisty jiným specialistou 

Actum na základě písemné žádosti o nahrazení doručené společnosti Actum, jež bude obsahovat 
specifikaci Porušujícího specialisty a popis případu Hrubého porušení. Pro vyloučení pochybností 
je písemná forma dodržena i v případě emailové zprávy zaslané kontaktní osobě v souladu s čl. 5.3 

této Smlouvy. Actum vyvine potřebné úsilí k tomu, aby k nahrazení Porušujícího specialisty jiným 

specialistou Actum mohlo dojít v přiměřené lhůtě po doručení žádosti dle tohoto článku; pro 

nahrazujícího specialistu Actum se uplatní čl. 5.1 beze změny.  

5.3 Kontaktními osobami Smluvních stran ve věcech týkajících se této Smlouvy budou: 

a) xxx  xx, email: xxxxx, tel. č.: xxxxx („Kontaktní osoba Klienta“), přičemž tato osoba bude 
zodpovídat za koordinaci poskytování Služeb a součinnost se společností Actum a Klient 
tuto osobu zmocňuje k tomu, aby Klienta zastupovala ve věcech jednání o Objednávkách 

a poskytování Služeb dle uzavřených Objednávek;  

b) xxxx xxxx, email: xxxx, tel. č.: xxxxx („Kontaktní osoba Actum“), přičemž tato osoba bude 
zodpovídat za komunikaci, dodání Služeb a přípravu Podkladů a Actum tuto osobu 



 5 

zmocňuje k tomu, aby Actum zastupovala ve věcech jednání o Objednávkách a poskytování 
Služeb dle uzavřených Objednávek.  

5.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna změnit svoji kontaktní osobu oznámením o změně 
kontaktní osoby zaslaným elektronickou cestou kontaktní osobou nebo statutárním orgánem 

Strany, která změnu kontaktní osoby provádí, kontaktní osobě druhé Smluvní strany. 

5.5 Actum má právo zapojit do poskytování Služeb třetí osoby (subdodavatele). Tímto není dotčeno 
ujednání čl. 5.1 výše.  

6. MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

6.1. Služby budou poskytovány prostřednictvím vzdáleného přístupu (off-site), a pokud to povaha 

plnění dle konkrétní Dílčí smlouvy umožňuje a není to v rozporu s požadavky Klienta, tak také na 
místě stanoveném Dílčí smlouvou (on-site).  

6.2. Klient se zavazuje pro specialisty Actum při poskytování služeb v sídle Klienta či v jiném místě 
specifikovaném Klientem zajistit veškeré podmínky a vybavení nezbytné pro řádné poskytování 
Služeb. Bude-li specialista Actum poskytovat Služby v prostorách Klienta, zavazuje se společnost 
Actum zajistit, že se její specialista seznámí s bezpečnostními a dalšími pravidly platnými pro osoby 

pohybující se v prostorách Klienta. Klient se oproti tomu zavazuje poskytnout Actum veškerá 
taková pravidla a součinnost související s plněním tohoto závazku.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že bude-li třeba, aby specialista splňoval zvláštní podmínky 
pro poskytování Služeb, sjednají si tak výslovně v Dílčí smlouvě. Actum se však zavazuje k tomu, 
že bez ohledu na jednání v předchozí větě ověří před zapojením Specialisty, který není 
v zaměstnaneckém poměru ve vztahu k Actum, zapojeného do poskytování Služeb, že takový 
Specialista disponuje platným živnostenským oprávněním v rozsahu opravňujícím k podnikání 
v oblasti dle čl. 1.2 této Smlouvy.  

7. AUTORSKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY  

7.1. Od okamžiku poskytnutí příslušné Služby, v jejímž rámci bylo specialistou Actum pro Klienta 

vytvořen předmět duševního vlastnictví , zejm. autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů („Autorský zákon“), nebo databáze ve smyslu § 88 

Autorského zákona („Duševní vlastnictví“), společnost Actum postupuje Klientovi výkon 
veškerých majetkových práv k Duševnímu vlastnictví, zejména, nikoli však výlučně, majetkových 
autorských práv a práv pořizovatele databáze („Právo výkonu“). Objednatel Právo výkonu přijímá.  

7.2. V rozsahu, v jakém nebyla práva k Duševnímu vlastnictví na Klienta převedena postoupena dle čl. 
7.1, uděluje Klientovi společnost Actum výhradní výlučné oprávnění Duševní vlastnictví užít 
v neomezeném územním a množstevním rozsahu, pro jakýkoliv způsob užití a k jakémukoliv účelu, 
v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových práv příslušného předmětu Duševního vlastnictví 
(zejména práv autorských a zvláštního práva pořizovatele databáze) a v souladu s dalšími 
podmínkami tohoto čl. 7 („Licence“). Klient není povinen Licenci využít. 

7.3. V rámci Práva výkonu a Licence je Klient oprávněn udělit či postoupit Právo výkonu a Licenci třetí 
osobě, udělit podlicenci neomezenému množství osob, včetně práva udělit oprávnění držiteli 
takové podlicence k udělení další podlicence („podpodlicence“) a držiteli podpodlicence k udělení 
další podlicence a takto bez omezení dále.  

7.4. Klient je na základě Práva výkonu a Licence oprávněn užívat Duševní vlastnictví také ke komerčním 

účelům, tj. účel užití není omezen. Právo výkonu a Licence opravňuje Klienta k užití Duševního 
vlastnictví v původní či změněné podobě, ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu 
(např. do jiného programovacího jazyka), spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, 
rozmnožování díla a pořizování jeho kopií a k rozšiřování, pronájmu či půjčování originálu či 
rozmnoženin díla a jejich sdělování veřejnosti, s čímž společnost Actum výslovně souhlasí. Klient 



 6 

je oprávněn dílo uvádět na veřejnost pod vlastním jménem. V případě, že Duševní vlastnictví není 
společností Actum dokončeno, je Klient oprávněn dílo dokončit, popř. pověřit jeho dokončením 
třetí osoby a k tomu dává Actum výslovný souhlas. Za takto doplněné, dokončené a změněné dílo 
poté Actum neodpovídá v rozsahu těchto změn, doplnění a úprav. 

7.5. Odměna za poskytnutí Práva výkonu, Licence popř. podlicence k vytvořenému dílu je zahrnuta 

v Odměně za poskytované Služby a zohledňuje zejména účel oprávnění, způsob a okolnosti užití 
autorského díla, velikost tvůrčího příspěvku autora a územní, časový a množstevní rozsah 
oprávnění. Společnost Actum tak nemá nárok na dodatečné odměny či licenční poplatky. Bude-li 

z jakéhokoliv důvodu nezbytné nebo účelné určit výši odměny za poskytnutí oprávnění k právům 
Duševního vlastnictví dle, odměna za poskytnutí těchto práv činí 30 % z ceny Služeb dle dané Dílčí 
smlouvy. 

7.6.  Klient není povinen dílo využít. 

7.7. Předměty podléhající veřejné licenci: 

a) Actum může při poskytování Služeb do vytvářených výstupů zahrnout či implementovat 
veřejně dostupné předměty podléhající tzv. veřejné licenci - např. software podléhající 
open source licenci, materiál podléhající Creative Commons licenci apod. („Veřejná 
licence“). Actum však takto nesmí bez souhlasu Klienta do výstupů zahrnout předmět 
podléhající Veřejné licenci, která v momentu začlenění daného předmětu do výstupu 
(i) neumožňuje, aby software, s nímž je předmět zkombinován, byl dále 
distribuován/licencován jako proprietární software bez přístupu ke zdrojovému kódu či za 
jiných obdobných omezujících podmínek (tj. předměty podléhající copyleft licenci); 
(ii) neumožňuje užívání výstupu, s nímž je předmět zkombinován, pro komerční účely; 
(iii) je zpoplatněná. 

b) Užití výstupu Služeb může v důsledku výše uvedeného podléhat dodatečným podmínkám 
příslušné Veřejné licence, které budou Klientovi oznámeny (identifikování konkrétní 
Veřejné licence v rámci výstupu, jejíž znění je veřejně dostupné, pro účely oznámení 
postačuje) a které se tak od okamžiku oznámení stanou nedílnou součástí příslušné 
Objednávky (upravující Služby, v rámci nichž byl daný výstup vytvořen). V případě 
jakýchkoliv rozporů mezi podmínkami Licence udělené společností Actum výše 
a podmínkami příslušné Veřejné licence mají přednost podmínky Veřejné licence. 

c) Klient může v souvislosti s určitým projektem oznámit společnosti Actum, že v rámci 
poskytování Služeb týkajících se daného konkrétního projektu se výše popisované právo 
společnosti Actum použít předměty podléhající Veřejné licenci neuplatňuje (tj. že v rámci 
Služeb týkajících se daného projektu nesmí být použity žádné předměty podléhající 
Veřejné licenci).  

d) Pokud Klient udělí Actum instrukci k začlenění předmětu podléhajícího Veřejné licenci do 

vytvářeného výstupu, Klient se zavazuje poskytnout Actum úplné instrukce k řádnému 

začlenění daného předmětu do výstupu v souladu s příslušnou Veřejnou licencí. Actum 
v tomto případě není povinen podmínky dané Veřejné licence ověřovat ani Klientovi 

oznamovat (jak je obecně stanoveno v bodě a) výše) a podmínky Veřejné licence se 
součástí příslušné Objednávky stanou automaticky v momentě začlenění daného 
předmětu podléhajícího Veřejné licenci do výstupu. 

e) Klient je povinen monitorovat případné změny podmínek příslušné Veřejné licence 
zveřejněné poskytovatelem dané Veřejné licence a dodržovat vždy aktuální podmínky 
Veřejné licence. Actum neodpovídá za dodatečné změny podmínek Veřejné licence po 

okamžiku začlenění předmětu podléhající takovým Veřejným licencím do výstupu Služeb. 



 7 

7.8. Pokud třetí osoba vůči Klientovi uplatní nárok v důsledku protiprávního užívání Duševního 
vlastnictví (včetně nároku z právní odpovědnosti), zavazuje se Actum poskytnout Klientovi 

nezbytnou součinnost spojenou s takovým nárokem třetí strany.  

7.9. Společnost Actum je povinna na výzvu Klienta doložit v konkrétních případech, že je oprávněna 

poskytnout Klientovi práva k Duševnímu vlastnictví dle tohoto čl. 7. Společnost Actum je taktéž 
povinna zajistit (i po ukončení této Smlouvy) na výzvu Klienta veškerá oprávnění či souhlasy třetích 
osob, které jsou potřebné pro řádné využívání Duševního vlastnictví nebo jiných výsledků Služeb. 

7.10. Nedojde-li k včasnému zaplacení Odměny za poskytnutí Služeb, jejichž výsledkem bylo Duševní 
vlastnictví, oprávnění Klienta k Duševnímu vlastnictví zaniká se zpětnou účinnosti ke dni jejich 
předání. Zaniklá oprávnění k Duševnímu vlastnictví dle předchozí věty nabyde Klient zpět v 
okamžik, kdy společnosti Actum uhradí Odměnu či její zbývající část za příslušné Služby. 

8. ODPOVĚDNOST  

8.1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost společnosti Actum vůči Klientovi za jakoukoli újmu 
vzniklou z jednotlivého porušení smluvních nebo zákonných povinností bude omezena částkou 
rovnající se rozdílu mezi (i) souhrnem částek zaplacených společnosti Actum na základě Dílčí 
smlouvy, v jejímž kontextu porušení povinnosti nastalo v období dvanáct (12) měsíců přede dnem 
vzniku předmětné škodní události a (ii) souhrnem částek, jež byly Klientovi v období dvanácti (12) 

měsíců přede dnem vzniku příslušné škodné události společností Actum vyplaceny z důvodu 
předchozích porušení dané Dílčí smlouvy. Ujednání obsažená v tomto ustanovení se nevztahují na 
(i) úmyslné porušení Smlouvy nebo Dílčích smluv a na porušení z hrubé nedbalosti, či případné 
škody způsobené na přirozených právech člověka, (ii) plnění společnosti Actum, které bylo v 

rozporu s právy třetích stran, zejména právy duševního vlastnictví.  

8.2. Za tvorbu, využívání a provozování dat v rámci softwarového řešení vytvořeného společností 
Actum nese odpovědnost výhradně Klient. Klient je zároveň povinen jednat s obvyklou péčí 
a předcházet vzniku možných škod tak, že bude provádět bezpečnostní zálohy dat v souladu 

s pravidly běžnými pro nakládání s daty v softwarovém řešení.  

8.3. Společnost Actum nenese odpovědnost za ušlý zisk, ušlé výnosy, ztrátu obchodních příležitostí, 
ztrátu dobrého jména, ztrátu dat nebo nepřímé, následné, zvláštní či náhodné ztráty a škody 
vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou nebo Dílčími smlouvami. Společnost Actum 

dále nenese odpovědnost za ztráty, které nemohla přiměřeně předpokládat. Společnost Actum 
neposkytuje na Služby žádnou záruku či obdobnou garanci.  

8.4. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně a objektivně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. 

8.5. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, způsobené 
mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na její vůli, která 

dočasně nebo trvale brání splnění závazku dle této Smlouvy; zejména avšak nikoli výlučně přírodní 
jevy (povodně, požáry, zemětřesení atd.), války, změny politické situace, stávky, pandemie, 
epidemie (či jakékoliv přímé či nepřímé dopady opatření vydaných státními orgány s nimi 
souvisejícími) atd. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost.  

8.6. Strany sjednávají, že společnost Actum nenese odpovědnost za jakékoliv vady poskytnutých 
Služeb a Klient se vzdává jakýchkoliv práv domáhat se jakýchkoli vad poskytnutých Služeb. Tím 
není dotčen postup podle čl. 5.2 této Smlouvy.    



 8 

8.7. Za vadu Služeb se nepovažuje nesprávný výsledek způsobený nesprávným zadáním Služeb anebo 

upřesňujícími příkazy či pokyny Klienta; Actum není povinna Klienta upozorňovat na nevhodné 
zadání, příkazy či věci. 

8.8. Actum bude vykonávat činnost rovněž dle požadavků pověřených pracovníků Klienta. Způsob 
řízení daného projektu bude upřesněn oprávněnou osobou Klienta po uzavření Dílčí smlouvy. 

8.9. Za porušení této Smlouvy či Dílčí smlouvy se nepovažuje, a Actum tak neodpovídá za žádnou 
možnou újmu, jakékoli přerušení nebo ukončení poskytování Služeb specialistou Actum po 
předchozí dohodě specialisty Actum s Klientem nebo z důvodu spočívajícího výlučně na straně 
specialisty Actum, přičemž se mezi tyto důvody řadí nemoc, je-li včas oznámená Klientovi, úraz 

nebo obdobný akutní problém znemožňující specialistovi Actum poskytovat Služby, a dále pak 
ukončení zaměstnaneckého nebo poddodavatelského vztahu s Actum zaviněné specialistou, 

zejména pak ukončení z důvodu porušení povinností specialisty a dalších závažných důvodů. 

Actum se zavazuje informovat Klienta o důvodech takového přerušení nebo ukončení poskytování 
Služeb bezodkladně poté, kdy takovou informaci obdrží od specialisty. Smluvní strany sjednávají, 
že pokud budou tyto důvody spočívající výlučně na straně specialisty Actum trvat déle než jeden 

(1) kalendářní měsíc, je Klient oprávněn požadovat výměnu specialisty podle postupu uvedeného 
v čl. 5.2 (tj. na základě písemné žádosti); pokud je nepochybné, že důvody budou trvat déle než 
jeden (1) kalendářní měsíc, je Klient oprávněn požadovat výměnu specialisty i před uplynutím této 
doby. V případě, že dojde k ukončení zaměstnaneckého nebo jiného poddodavatelského vztahu 
mezi specialistou a Actum, tak Actum vyvine potřebné úsilí k tomu, aby daný specialista mohl být 
nahrazen novým specialistou podle čl. 5.2 v přiměřené lhůtě od takovéhoto skončení, nedojde-li 

mezi Smluvními stranami k jiné dohodě.  

8.10. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené výhradně v důsledku 
prodlení s plněním závazků druhé Smluvní strany. 

9. MLČENLIVOST 

9.1. Smluvní strany se prohlašují, že před uzavřením této Smlouvy uzavřely samostatnou dohodu o 

mlčenlivosti. 

10. PLATNOST SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu neurčitou s možností výpovědi bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí šest (6) měsíců a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně. 

10.2. Obě Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případě neplnění smluvních podmínek 
druhou Smluvní stranou za podmínky, že druhá Smluvní strana nezjedná nápravu ani ve třiceti 
(30) denní lhůtě po obdržení písemného upozornění specifikujícího v čem spočívá porušení 
Smlouvy druhou Smluvní stranou. Odstoupení bude účinné a Smlouva se bude považovat za 
zrušenou ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

10.3. Každá ze Smluvních stran může odstoupit od Smlouvy, pokud druhá Smluvní strana proti sobě 
podala návrh na zahájení insolvenčního řízení, včetně návrhu na reorganizaci nebo oddlužení, 
nebo řízení obdobné podstaty a účinků, nebo nachází-li se druhá Smluvní strana ve stavu úpadku 
či hrozícího úpadku, nebo podala-li druhá Smluvní strana návrh na svou likvidaci.  

10.4. Smluvní strany si tímto sjednávají následující obecná pravidla týkající se odstoupení: 

a) Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku; 

b) odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení druhé 
Smluvní straně, není-li v odstoupení stanoveno pozdější datum, tedy s účinky ex nunc. 



 9 

10.5. Ukončením této Smlouvy dochází k ukončení všech Dílčích smluv, které byly na jejím základě 
uzavřeny. 

11. DOBA PLATNOSTI A UKONČENÍ DÍLČÍCH SMLUV 

11.1. Dílčí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu poskytování Služeb stanovenou 
v příslušné Dílčí smlouvě. 

11.2. Každá ze Smluvních stran má právo Dílčí smlouvu, v celém či částečném rozsahu, předčasně 
ukončit písemnou výpovědí s dvou (2) měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Dílčí 
smlouva zaniká uplynutím posledního dne výpovědní doby. 

11.3. Smluvní strana je oprávněna od Dílčí smlouvy odstoupit s okamžitou účinností a účinky ex nunc 
v následujících případech: 

a) druhá Smluvní strana nebo údaje jí poskytnuté porušují práva třetích stran; 

b) Actum v případě, že Klient je v prodlení s platbou dlužných částek po dobu přesahující 
třicet (30) dnů; 

c) druhá Smluvní strana dlouhodobě neposkytuje součinnost potřebnou k plnění Dílčí 
smlouvy, a toto porušení nenapraví ani po poskytnutí dodatečné lhůty v délce trvání 
alespoň patnácti (15) dní  

11.4. V případě, že došlo k předčasnému ukončení Dílčí smlouvy, zejm. výpovědí, odstoupením nebo 
v důsledku zániku této Smlouvy po tom, co ze strany Actum bylo započato poskytování Služeb, 
obě Smluvní strany si ponechávají všechna plnění poskytnutá od druhé Smluvní strany do 
okamžiku zániku předmětné Dílčí smlouvy na základě dané Dílčí smlouvy, přičemž Klient je 
povinen zaplatit Actum Odměnu za poskytnuté Služby pouze do momentu ukončení platnosti 
Dílčí smlouvy za podmínky, že mu Actum odevzdala, resp. odevzdá veškeré výstupy poskytování 
Služeb v požadované formě a způsobem určeným Klientem. 

11.5. Odstoupením od Smlouvy či Dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se autorských práv, 
náhrady škody, smluvních pokut, ochrany důvěrných informací, zajištění pohledávky kterékoliv 
ze Smluvních stran, rozhodného práva a řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost 
poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení).  

12. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

12.1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů („ZRS“) se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s uveřejněním Smlouvy, souhlasí; výjimkou 
jsou případné osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v této 
Smlouvě, které budou znečitelněny, a obchodní tajemství a důvěrné informace označené 
společností Actum ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 

b) Klient zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového obsahu 
této Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata vyžadovaná ZRS, a to 
do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování záznamů v registru smluv 
prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy; a 



 10 

c) Klient splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů od 
uzavření této Smlouvy. 

12.2. Tato Smlouva představuje ve vztahu k jejímu předmětu úplnou dohodu mezi Smluvními 
stranami. Jakékoliv jiné smlouvy či dohody mezi těmito Smluvními stranami platné a účinné ke 
dni podpisu této Smlouvy nemohou obsah této Smlouvy měnit.  

12.3. Všechny změny a dodatky této Smlouvy jsou možné jen po dohodě obou Smluvních stran ve 
formě písemných a očíslovaných dodatků podepsaných zástupci obou Smluvních stran, 

nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

12.4. Jednotlivá ustanovení Smlouvy se považují za samostatná. Zdánlivost, neplatnost, 

nevymahatelnost nebo nevykonatelnost některého ustanovení Smlouvy nemá vliv na platnost a 

vykonatelnost ostatních ustanovení. Pokud se některé ustanovení stane zdánlivým, neplatným, 
nevymahatelným nebo nevykonatelným, zavazují se Smluvní strany neodkladně nahradit takové 
ustanovení vykonatelným ustanovením, které svým významem co nejblíže odpovídá původnímu 
záměru a stanovisku Smluvních stran. 

12.5. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem a Autorským zákonem. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti 
nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež 
nemají donucující účinky. 

12.6. Smluvní strany budou své případné spory řešit vždy smírem, ve vzájemné shodě. Všechny spory 
vznikající z této Smlouvy nebo jednotlivých Dílčích smluv a v souvislosti s nimi budou 

rozhodovány s konečnou platností u věcně a místně příslušného soudu České republiky. Smluvní 
strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Actum. 

12.7. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy anebo Dílčí smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.  

12.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží jeden (1) 

originál. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem ji vlastnoručně podepsaly. Smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

12.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Vzor Objednávky 

Kopie plné moci zmocněnce Actum  

  



 11 

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a nebyla ujednána v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Actum X, s.r.o. Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

Michaela Madová, zmocněnec Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

 



 12 

Příloha č. 1 – Vzor Objednávky 

Objednávka 

uzavřená na základě Rámcové smlouvy o poskytování služeb uzavřené dne: [….] 

mezi 

Actum X, s.r.o. 

se sídlem: Plynární 1617/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 05908841, DIČ: CZ05908841 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
C 272831 

zastoupená: Michaelou Madovou, zmocněncem na základě plné moci ze 
dne 11. října 2021 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem: Na vápence 915/14, Žižkov, Praha 3  

IČO: 17651921 

zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

 

Objednávané Služby: 
 Předmět Služby Počet specialistů Sazba za 1 

člověkoden (8 hodin) 
Doba poskytování Služeb (včetně 

počátku poskytování) 
Objednaný rozsah Služeb 

1.      

2.      

 

Místo poskytování Služeb (je-li sjednáno, že Služby budou, v celém či částečném rozsahu, poskytovány z konkrétního místa: 

Místo poskytování Služeb Frekvence poskytování Služeb z tohoto místa 

  

 

Actum X, s.r.o.  Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

V Praze dne […]  V Praze dne […] 

…………………………………………………..  ………………………………………………….. 

Michaela Madová, zmocněnenec  Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

 


